
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
C.U.C. UNIONE MONTANA DELLE VALLI MONGIA E CEVETTA LANGA CEBANA ALTA

VALLE BORMIDA
Comuni Associati

Comune di Battifollo, Comune di Castellino Tanaro, Comune di Castelnuovo di Ceva, Comune di Ceva, Comune di Ciglié,
Comune di Lesegno, Comune di Lisio, Comune di Mombasiglio, Comune di Montezemolo, Comune di Priero, Comune di

Roascio, Comune di Rocca Cigliè, Comune di Sale delle Langhe, Comune di Sale San Giovanni, Comune di Saliceto, Comune
di Scagnello, Comune di Torresina, Comune di Viola, Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta Langa Cebana Alta Valle

Bormida

Sede: Via Case Rosse, 1 - 12073 - CEVA (CN)
- pec: unimontceva@pec.it

Tel. 0174 705600 - Fax 0174 705645

AVVISO ESITO DI GARA

Oggetto LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DI
STRADE E MARCIAPIEDI - CUP C85F23000370004

CIG B0233CA288

CUP C85F23000370004

Importo a base d’asta 250.172,91

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti

Struttura proponente C.U.C. Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta Langa Cebana Alta Valle
Bormida

Modalità TELEMATICA

Il Responsabile Unico del Progetto

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”

RENDE NOTO

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Negoziata con almeno 5 inviti con il criterio
dell’offerta al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 108. del D.Lgs. 36/2023, l’appalto relativo a: “LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DI STRADE E MARCIAPIEDI - CUP
C85F23000370004 - C.U.C. Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta Langa Cebana Alta Valle Bormida”
è stato AGGIUDICATO in via DEFINITIVA alla ditta concorrente GROSSO CONSULENZA ED EDILIZIA
SAS, con sede in VIA ROMA 11, Priero (CN), 12070 - P. IVA: 03170840049, che ha offerto il ribasso nella



misura del 12,8400(dodici,ottomilaquattrocento)%, per un importo di € 134.772,68, cui vanno aggiunti €
95.546,16 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 230.318,84;

Che le ditte invitate discrezionalmente a presentare l'offerta sono state le seguenti:

Ragione Sociale Indirizzo PEC

GROSSO CONSULENZA
ED EDILIZIA SAS

VIA ROMA 11, Priero (CN), 12070 grossoconsulenzasas@pec.it

CAGNO ADRIANO E FIGLI
S.N.C.

VIA ROMITA, 38/A, Ceva (CN), 12073 cagnosnc@pec.it

CO.GE.F.A. DI GIORDANO
UGO E C. SNC

VIA GARIONI 1, Tiglieto (GE), 16010 cogefasnc@ticertifica.it

RAMERO ALDO & C. SRL Via Gauteri n. 32, Cuneo (CN), 12100 rameroaldosrl@legalmail.it

BFG S.R.L. VIA LA BRANZOLA 6, Villanova Mondovì
(CN), 12089

BIEFFEGI@PEC.IT

Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

CAGNO ADRIANO E FIGLI S.N.C. -
P.IVA:02348630043

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

VIA ROMITA, 38/A, Ceva
(CN), 12073

n. del
21/02/2024

BFG S.R.L. - P.IVA:03370260048

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

VIA LA BRANZOLA 6,
Villanova Mondovì (CN),
12089

n. del
21/02/2024

GROSSO CONSULENZA ED
EDILIZIA SAS - P.IVA:03170840049

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le

VIA ROMA 11, Priero (CN),
12070

n. del
21/02/2024



società, anche cooperative

CO.GE.F.A. DI GIORDANO UGO E C.
SNC - P.IVA:03050440100

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

VIA GARIONI 1, Tiglieto
(GE), 16010

n. del
23/02/2024

Che i ribassi offerti sono stati i seguenti:

Concorrente Ribasso offerto

GROSSO CONSULENZA ED EDILIZIA SAS 12.84%

CO.GE.F.A. DI GIORDANO UGO E C. SNC 10.01%

BFG S.R.L. 9.82%

CAGNO ADRIANO E FIGLI S.N.C. 9.55%

Che l'offerta con il ribasso più alto e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di GROSSO
CONSULENZA ED EDILIZIA SAS.

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte.

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione in amministrazione trasparente sul sito
internet dell’Ente - C.U.C. UNIONE MONTANA DELLE VALLI MONGIA E CEVETTA LANGA CEBANA
ALTA VALLE BORMIDA .

Ceva, 05.04.2024

F.to Il Responsabile Unico del Procedimento
Sig. Alessandro NAN

_____________________________________________


